
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

OGGETTO: Accordo tra l’Istituto Comprensivo “ Ilaria Alpi” sito in Ladispoli- C.F. 91038490586 e 
l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                          UOC QUALITA’ SICUREZZA E FORMAZIONE 
                                                            Dr.ssa Silvana Guzzo 

OGGETTO: Accordo tra l’Istituto Comprensivo “Ilaria Alpi” e l’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri

  PREMESSO CHE

L’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana è un Ente che svolge attività di 
controllo e sorveglianza, ricerca scientifica e servizi specializzati negli ambiti della salute 
animale, dei rischi alimentari e delle zoonosi;

L’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana si è sempre dimostrato aperto a 
varie forme di collaborazione con enti pubblici ed in particolare con gli Istituti scolastici e con le 
Università e che l’accoglimento degli studenti non comporta oneri economici per l’Istituto e non 
configura un rapporto di lavoro;

La Scuola Ilaria Alpi con sede in Ladispoli è un Istituto Scolastico che persegue finalità educative 
e scientifiche;

Il presente Accordo ha lo scopo di disciplinare la collaborazione tra le due Istituzioni per la 
realizzazione di attività didattiche nel corso dell’a.s.2024/2025

CONSIDERATO CHE

Il nostro Istituto si è sempre dimostrato aperto a varie forme di collaborazione con enti pubblici ed 
in particolare con gli Istituti scolastici e con le Università e che l’accoglimento degli studenti non 
comporta oneri economici per l’Istituto e non configura un rapporto di lavoro;

L’Accordo prevede lo svolgimento di Attività didattiche presso il plesso scolastico con esperti 
dell’Istituto per la presentazione delle attività in materia di Sanità animale e una visita presso le 
strutture dell’Ente da parte di venti studenti, per un totale di 4 ore;

L’Istituto mette a disposizione della Scuola le indicazioni relative all’Accesso e ospitalità presso 
l’IZSLT secondo la IL SPP 02;

La Scuola Ilaria Alpi informa gli studenti in merito alle attività proposte e garantisce la copertura 
assicurativa ai fini della visita presso l’IZSLT;

La Scuola Ilaria Alpi garantisce il trasporto, l’accompagnamento e la supervisione dei studenti 
durante le attività predisposte;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO OPPORTUNO CHE

Eventuali pagamenti agli esperti per le prestazioni rese verranno comunicati dagli interessati 
all’Ente di appartenenza per i relativi adempimenti di legge;

                                                                PROPONE 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di sottoscrivere apposito Accordo con l’Istituto Comprensivo “ Ilaria Alpi” sito in 
Ladispoli- C.F. 91038490586;

2.  Di prendere atto che il presente Accordo sarà valido fino all’espletamento 
dell’esperienza definita;

                                                                                     
                                                                                   IL RESPONSABILE 
                                                                                  Dr.ssa Silvana Guzzo



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                             Dr. Stefano Palomba 

VISTA 
la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Qualità, Sicurezza e Formazione: 
Accordo tra l’Istituto Comprensivo “ Ilaria Alpi” sito in Ladispoli- C.F. 91038490586 e l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

 RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

                                                              DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di sottoscrivere apposito Accordo con l’Istituto Comprensivo “ Ilaria Alpi” sito in 
Ladispoli - C.F. 91038490586;

2. Di prendere atto che il presente Accordo sarà valido  fino all’espletamento 
dell’esperienza definita.

                                                                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                                               Dr. Stefano Palomba


		2025-03-03T12:03:29+0000


		2025-03-03T14:08:30+0000


		2025-03-03T14:17:31+0000


		2025-03-03T15:48:39+0000




